Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                                 с. Подгорное                                                        № 34

О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 25.06.2021 № 15 «Об утверждении Положения о виде муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о виде муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденное решением Совета Подгорнского сельского поселения от 25.06.2021 № 15 следующее изменение:
1) пункт 37 изложить в новой редакции:
«37. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Подгорнского сельского поселения.

Председатель совета
Подгорнского сельского поселения			                       	             Л.А. Кванина

Глава Подгорнского сельского поселения                                                             А.Н. Кондратенко